



Wasze pismo z dnia: 18.04.2021 r. Znak: Nasz znak: OP.152.1.2021 Data: 10.06.2021 r.

Sprawa: odpowiedź na petycję

Odpowiadając na petycję, mieszkańców Gminy Buk z dnia 18.04.2021 r. dotyczącą budowy w ciągu dróg powiatowych nr 2498P i 2492P na odcinku łączącym miejscowości Dobra, Sznyfin i Dakowy Suche chodnika/ ścieżki pieszo – rowerowej, informuję, co następuje.

Wnioskowany odcinek inwestycji dotyczy odcinka o długości około 4km, który ma zmienną szerokość pasa drogowego i wymagałby nabycia nieruchomości oraz budowy dodatkowo odwodnienia. Mając na uwadze natężenia ruchu na pozostałych drogach powiatowych oraz ich znaczenie w sieci układu drogowego na terenie powiatu, aktualnie nie ma możliwości budowy wnioskowanego chodnika/ ścieżki pieszo – rowerowej.

Nadmieniam, iż na terenie Gminy Buk w przeciągu ostatnich lat zrealizowane zostały lub są w trakcie realizacji takie zadania jak:

1. „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2497P Buk - Szewce - w formule „zaprojektuj i wybuduj” Zadanie 5. w ramach Projektu pn. „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Buku”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. W roku 2020 zakończono prace związane z wykonaniem ścieżki łączącej dużą wieś Szewce z siedzibą Gminy Buk. Aktualnie, na długości wykonanej ścieżki, trwa przebudowa jezdni drogi powiatowej polegająca na wzmocnieniu nawierzchni jezdni.
2. Przygotowana jest dokumentacja projektowa dla przebudowy drogi nr 2496P ul. Otuskiej w Buku na odcinku od ul. Sportowej w Buku do ul. Jana Pawła II w Wielkiej Wsi. Zadanie to, obejmujące budowę m. in. chodnika, ścieżki pieszo-rowerowej oraz kanalizacji deszczowej, przewidywane jest do realizacji w roku 2022.
3. W opracowaniu jest dokumentacja projektowa rozbudowy drogi powiatowej nr 2739P Buk - Wiktorowo na odcinku od granicy powiatu poznańskiego do ul. Rolnej w m. Buk o długości ok. 3,8 km wraz z wymianą dwóch mostów.
4. W miesiącu czerwcu 2021 r., zgodnie ze wskazaniem Gminy Buk, zlecone zostanie opracowanie projektu koncepcyjnego dla budowy ścieżki pieszo - rowerowej w ciągu drogi



Starosta Poznański

powiatowej 2496P i 2500P. Długość odcinka drogi powiatowej objętego zamówieniem wynosi ok. 4,3 km, od skrzyżowania drogi powiatowej nr 2496P z drogą wojewódzką nr 306 w m. Buk do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2500P i dojazdu do dworca kolejowego Otusz w m. Skrzyńki, gmina Stęszew.

Zapewniam, że potrzeby mieszkańców powiatu poznańskiego brane są pod uwagę przy planowaniu inwestycji. Jednakże możliwości finansowe powiatu są ograniczone, w związku z tym realizacje inwestycji muszą być rozłożone w czasie.


STAROSTA
Jan Grabkowski

Handwritten signature in blue ink